ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мировой судья судебного участка №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев Петр Николаевич, с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении – Желтышева А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Желтышева Андрея Владимировича, «персональные данные», за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

   УСТАНОВИЛ:

«дата и время» находясь в районе «адрес», был остановлен гражданин Желтышев А.В., у которого в ходе личного досмотра был обнаружен и изъят 1 сверток из фольги внутри которого находилось растительное вещество серо зеленного цвета, как пояснил Желтышев А.В. вещество является наркотическим средством «марихуана» для личного потребления, без цели сбыта, в результате чего совершил административное правонарушение предусмотренное ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ.
Желтышев А.В. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ признал полностью, согласен с протоколом, и суду пояснил, что хранил наркотическое средство при себе для собственного потребления, больше такого не повториться.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему:
Виновность Желтышева А.В. подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах административного дела:
	-протоколом об административном правонарушении «номер от дата»,
-рапортом должностного лица «дата»,
-протоколом доставления личного досмотра и изъятия «дата»;
-актом медицинского освидетельствования «номер от дата»,
-постановлением о назначении судебной экспертизы материалов веществ и изделий от 01.11.2018 года;
-постановление об отказе в возбуждении уголовного дела «дата».
Оценив собранные по делу доказательства полно и всесторонне, в их совокупности, в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Желтышева А.В. признаков административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ.
	Действия Желтышева А.В. суд квалифицирует по ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, как незаконное хранение наркотических веществ без цели сбыта.
При назначении наказания, суд учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание. Совершено правонарушение в области посягающее на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность. Обстоятельств, смягчающих административную ответственность предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ и обстоятельств отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ судом не установлено.
При данных обстоятельствах суд считает возможным назначить лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении наказание в виде административного штрафа.
	На основании изложенного, руководствуясь ст., ст. 6.8 ч. 1, ст. 3.5., 29.10 КоАП РФ мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

Желтышева Андрея Владимировича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000,00 (четырех тысяч) рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте), Код ОКАТО 35729000, ИНН 9103000760, КПП 910301001, Банковский идентификационный код 043510001, Код классификации доходов бюджета 18811612000016000140, ОКТМО 35729000, расчетный счет 40101810335100010001, банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ; кор.счет 4010181033510001001; УИН – 18880491180002555402.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.

Мировой судья:							П.Н. Киреев